[image: image1.png]

Совет городского поселения «Шерловогорское»
РЕШЕНИЕ
23 июня 2021 года                                                                                     № 242
поселок городского типа Шерловая Гора

О списании муниципального имущества, находящегося в собственности городского поселения «Шерловогорское»
Руководствуясь п. 3 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г.       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке списания муниципального имущества городского поселения «Шерловогорское», утвержденного решением Совета городского поселения «Шерловогорское» № 205 от 26 мая 2020 года, Уставом городского поселения «Шерловогорское», Совет городского поселения «Шерловогорское» решил:
1.  Списать муниципальное имущество, находящееся в собственности городского поселения «Шерловогорское» (согласно приложению).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании газете «Вестник городского поселения «Шерловогорское» и обнародованию на специально оборудованном стенде в фойе 2 этажа административного здания городского поселения «Шерловогорское» по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, пгт. Шерловая Гора, ул. Октябрьская, д.12, а также размещению на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.шерловогорское.рф).

	Председатель Совета городского                               поселения «Шерловогорское»

_______________ Т.М.Соколовская
	             Глава городского поселения

             «Шерловогорское»

              _____________  А.В.Панин

Приложение

                                                                            к    решению     Совета городского поселения  «Шерловогорско» № 242
от 23 июня 2021 года
	№

п/п
	Наименование

имущества
	местонахождение
	Год постройки

	Общая площадь застройки, кв.м.
	Первоначальная стоимость, руб.
	Износ, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	8 -  квартирный жилой дом
	Забайкальский край, Борзинский район, п.г.т. Шерловая Гора, ул. Горького, дом № 3а
	1956
	538,4
	667 012
	613 756
	53 256

	2
	10 -  квартирный жилой дом
	Забайкальский край, Борзинский район, п.г.т. Шерловая Гора, ул. Горького, дом № 6
	1940
	185,1
	205 833
	205 833
	0,00

	3
	10 -  квартирный жилой дом
	Забайкальский край, Борзинский район, п.г.т. Шерловая Гора, ул. Горького, дом № 2
	1940
	303,4
	297 320,00
	297 320
	0,00

	4
	8 -  квартирный жилой дом
	Забайкальский край, Борзинский район, п.г.т. Шерловая Гора, ул. Горького, дом № 3
	1956
	225,8
	262 850,00
	241 822
	21 028

	1252,7
	1 433 015
	1358731
	74 284

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета городского поселения «Шерловогорское»  «О списании муниципального имущества, находящегося в собственности  городского поселения «Шерловогорское» от __ июня  2021 года

В соответствии с п.4.1. Положения «О порядке списания муниципального имущества городского поселения «Шерловогорское», утвержденного решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 26 мая 2020 года № 205 на рассмотрение Совету представлены:
1.Заявление о рассмотрении вопроса о возможности списания недвижимого имущества (жилых домов), расположенных по адресу:
-Забайкальский край, Борзинский район, п.г.т. Шерловая Гора, ул. Горького, д. 2,

- Забайкальский край, Борзинский район, п.г.т. Шерловая Гора, ул. Горького, д. 3,
- Забайкальский край, Борзинский район, п.г.т.Шерловая Гора, ул. Горького, д. 3а,

- Забайкальский край, Борзинский район, п.г.т. Шерловая Гора, ул. Горького, д. 6,
2. Акт обследования муниципального имущества.
3. Заключение о признании жилых домов непригодными для постоянного проживания.

4. Распоряжение «О сносе отселенных жилых домов, признанных аварийными и непригодными для проживания».
5. Информация «Шерловогорское ЖКХ» о выполнении работ по сносу жилых домов.
6. Справка о том, что жильцам, вышеуказанных жилых домов, предоставлены жилые помещения по программе переселения.